

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2019
	Maio/2018	Junho/2018	Julho/2018	Agosto/2018	Setembro/2018	Outubro/2018			
	Novembro/2018	Dezembro/2018	Janeiro/2019	Fevereiro/2019	Março/2019	Abril/2019			
RECEITAS CORRENTES (I)	2.658.301,61	3.066.500,46	2.539.164,45	2.372.921,53	2.193.802,90	2.282.402,29	31.681.402,89	32.623.060,00	
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	2.429.289,19	3.704.574,40	2.438.588,81	2.582.325,35	2.520.687,50	2.892.844,40	3.008.951,18	3.535.025,00	
IPTU	396.471,35	154.993,26	177.308,65	196.943,45	126.382,21	131.698,68	625.040,88	750.750,00	
ISS	127.556,61	793.600,31	110.947,35	100.191,22	132.014,10	560.843,99	701.144,34	719.250,00	
ITBI	164.172,99	36.053,93	23.318,26	34.187,60	19.664,23	26.758,60	362.523,87	507.675,00	
IRRF	13.878,87	15.489,56	9.714,26	7.166,54	6.263,21	268.372,83	671.751,14	546.000,00	
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	52.810,55	68.335,38	85.333,15	67.608,33	49.704,39	52.634,71	648.490,95	1.011.350,00	
Contribuições	60.773,40	64.239,08	41.123,93	37.660,29	59.447,14	61.473,99	457.278,07	420.000,00	
Receita Patrimonial	27.440,00	15.644,00	41.870,00	60.105,00	29.409,00	28.300,00	127.459,08	239.459,00	
Rendimentos de Aplicação Financeira	35.210,71	35.127,00	39.420,00	20.132,15	13.570,74	16.295,27	109.563,73	239.459,00	
Outras Receitas Patrimoniais	1.653,28	-	3.269,24	1.645,45	-	3.312,30	17.895,35	-	
Receita Agropecuária	1.656,15	653.060,67	1.616,94	1.688,05	1.924,53	1.924,53	30.027,67	90.300,00	
Receita Industrial	150.394,53	34.959,95	23.518,00	33.397,07	27.604,59	20.693,07	-	-	
Receita de Serviços	16.037,48	25.684,00	19.072,22	33.544,19	50.808,48	212.777,37	11.358,17	38.125,00	
Transferências Correntes	34.419,75	33.495,58	36.051,33	38.137,02	34.833,12	36.677,25	27.927.207,42	28.085.150,00	
Cota-Parte do FPM	42.438,92	38.620,94	-	-	121.981,77	40.622,39	7.655.292,29	8.368.500,00	
Cota-Parte do ICMS	42.216,62	24.353,72	294,67	6.217,66	123,79	6.778,36	8.857.006,34	8.400.000,00	
Cota-Parte do IPVA	1.774,03	39.286,08	1.420,01	2.138,26	341,59	2.514,29	1.023.553,14	1.029.000,00	
	39.585,07	24.264,97	290,55	3.788,64	-290,51	3.692,85			
	-	36.135,30	-	-	-	2.096,86			
	2.631,55	88,75	4,12	2.429,02	414,30	3.085,51			
	1.774,03	3.150,78	1.420,01	2.138,26	341,59	417,43			
	5.022,50	3.899,83	2.093,69	1.793,11	2.253,26	1.589,33			
	1.911,74	792,57	1.159,00	3.397,73	3.466,77	2.648,14			
	-	-	-	-	-	-			
	-	-	-	-	-	-			
	2.032,79	1.055,90	993,25	1.200,74	483,89	1.054,13			
	1.085,89	492,72	768,19	609,11	428,33	1.153,23			
	2.132.870,27	2.836.419,74	2.318.537,25	2.082.663,38	2.026.851,23	2.104.203,23			
	2.254.099,33	2.830.528,78	2.323.864,62	2.475.460,70	2.261.575,11	2.280.133,78			
	668.169,48	625.708,93	720.789,83	536.119,12	404.341,44	459.329,27			
	576.972,19	1.009.705,25	712.854,55	783.028,06	586.286,84	571.987,33			
	640.895,37	613.320,73	708.710,58	703.638,62	719.379,15	725.824,59			
	768.695,76	829.606,34	838.214,72	813.749,28	764.759,55	730.211,65			
	98.485,86	90.884,19	99.356,55	113.788,46	85.102,60	80.259,80			
	41.081,08	25.172,17	67.552,83	105.177,06	93.224,61	123.467,93			

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2019
	Maio/2018	Junho/2018	Julho/2018	Agosto/2018	Setembro/2018	Outubro/2018			
	Novembro/2018	Dezembro/2018	Janeiro/2019	Fevereiro/2019	Março/2019	Abril/2019			
Cota-Parte do ITR	-	-	-	-	-	102.800,80	156.148,11	189.000,00	
Transferências da LC 87/1996	16.908,47	13.908,66	16.003,33	6.267,71	140,94	118,20	18.257,68	37.800,00	
Transferências da LC 61/1989	2.282,21	2.282,21	2.282,21	2.282,21	2.282,21	2.282,21			
Transferências do FUNDEB	10.819,45	11.881,22	9.998,44	10.813,49	10.811,95	10.974,05	128.346,19	115.500,00	
Outras Transferências Correntes	10.535,73	12.695,18	9.670,46	10.236,75	9.886,46	10.023,01			
Outras Receitas Correntes	360.294,34	341.047,24	357.982,45	371.674,91	378.769,64	384.397,43	4.822.173,64	5.040.000,00	
DEDUÇÕES (II)	396.498,16	437.480,29	460.726,70	470.362,55	427.316,79	435.623,14			
Contribuição do Servidor para Plano de Previdência	351.923,56	1.151.295,22	419.417,19	344.346,57	426.164,24	338.335,08	5.266.430,03	4.905.350,00	
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	441.125,73	499.678,68	218.842,03	286.639,29	379.959,92	408.702,52			
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	45.268,33	12.282,43	3.885,61	45.966,17	2.875,40	401,31	119.121,30	215.001,00	
Outras Deduções criadas pela Entidade	422,67	1.253,00	429,64	528,33	879,83	4.928,58			
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II)	284.130,30	268.815,23	249.062,44	273.346,17	244.383,29	276.293,97	3.402.078,41	3.508.260,00	
	283.294,89	318.032,48	328.858,97	343.691,60	290.859,49	241.309,58			
	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
	284.130,30	268.815,23	249.062,44	273.346,17	244.383,29	276.293,97	3.402.078,41	3.508.260,00	
	283.294,89	318.032,48	328.858,97	343.691,60	290.859,49	241.309,58			
	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
	2.374.171,31	2.797.685,23	2.290.102,01	2.099.575,36	1.949.419,61	2.006.108,32	28.279.324,48	29.114.800,00	
	2.145.994,30	3.386.541,92	2.109.729,84	2.238.633,75	2.229.828,01	2.651.534,82			

PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, 22/Mai/2019, 08h e 35m.

Odilson Vicente de Lima  
 Prefeito Municipal

Ivo Antonio Giacometti  
 Contador CRC\SC 010058\0-1